
Toimitusjohtajan katsaus 
 
 
Vuonna 2009 käynnistyi vilkas keskustelu suomalaisten työurien 
pidentämisestä. Mela on ottanut työurien pidentämishaasteen 
vastaan oman asiakaskuntansa osalta. Työuria saadaan pidennet- 
tyä parhaiten siten, että ihmiset saavat tehdä terveinä töitään. 
Haluammekin olla aktiivisesti mukana asiakkaidemme hyvinvoin- 
nin tukemisessa koko yrittäjyysajan ja myös sen jälkeen. 
 
Voidaksemme entistä paremmin palvella asiakkaitamme terävöi-
timme työhyvinvointipalveluitamme yhdistämällä maatalouslomi-
tuksen, työterveyshuollon ja työturvallisuuden Hyvinvointipalvelut-
yksiköksi. Vuoden 2010 kuluessa laadimme konkreettisen työhy-
vinvointiohjelman maatalousyrittäjille. 
 
Apurahalla työskentelevät tutkijat ja taiteilijat liittyivät Melan asia-
kaskuntaan vuoden 2009 alussa. Vuoden aikana saimme apu-
rahansaajilta tavoitteen mukaisesti 3 500 vakuutushakemusta. Uusi 
asiakasryhmä on ollut varsin tyytyväinen ansioperusteisen sosiaali-
turvan toteutumiseen ja Melasta saamaansa palveluun. 
 
Melalla oli vuoden lopussa asiakkainaan 81 100 eläkevakuutettua 
maatalousyrittäjää ja 1 800 eläkevakuutettua apurahansaajaa. Tapa- 
turmavakuutus oli 100 300 asiakkaalla. Maatalousyrittäjien määrä 
väheni edellisestä vuodesta 3,5 prosenttia. Suurten ikäluokkien 
eläkkeelle siirtyminen näkyy selvästi myös Melan asiakasmäärässä. 
 
Ratkaisimme viime vuonna yhteensä 74 000 asiakkailta tullutta hakemusta, mikä on viisi pro-
senttia enemmän kuin edellisenä vuonna. Vaikka samaan aikaan toimihenkilöiden määrä väheni 
viidellä prosentilla, saimme lyhennettyä hakemusten käsittelyaikaa. 
 
Maatalouslomituksessa Mela sai uusia tehtäviä. Poronhoitajille järjestetään Melan hallinnoima 
sijaisapukokeilu vuosina 2010–2012. Turkistuottajat saivat mahdollisuuden maksuttomaan vuo-
silomaan ja maksulliseen lisävapaaseen vuoden 2010 alusta. Kumpikin uudistus tukee yrittäjien 
jaksamista ja on osaltaan edesauttamassa työurien pidentymistä. 
 
Luopumistuen jatko vuosille 2011–2014 vahvistettiin vuoden lopulla. Lakia jatkettiin pääosin 
nykyisin ehdoin. Suurin muutos on se, että vuokraus palautuu luopumistavaksi kahden vuoden 
tauon jälkeen. Ehtona on, että vuokraaja on alle 40-vuotias viljelijä, jonka pellot ovat luopujan 
peltojen välittömässä läheisyydessä. 
 
Vuosi 2009 oli Melan 40-vuotisjuhlavuosi. Sitä juhlistettiin asiakkaiden kanssa Hyvinvointi-
risteilyllä. Kokeneen, mutta edelleen nuoruuden tarmoa pursuavan Melan on hyvä jatkaa tästä 
taivaltaan asiakkaidensa rinnalla. Haluamme huolehtia asiakkaidemme hyvinvoinnista vakuutta-
vasti joka päivä – ystävällisesti ja ammattitaitoisesti. 
 
Asiakkaiden lisäksi haluan lämpimästi kiittää koko henkilöstöämme ja luottamusjohtoamme 
viime vuoden hyvistä tuloksista. 
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